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Förvaltningens förslag till beslut 
 
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på motionen. 

  

Sammanfattning 
Centerpartiet har inkommit med en motion om att uppföra en 
evenemangshall som kan stå som värd för mellanstora evenemang. I 
motionen refereras till tidigare framtagen utredning i ämnet från 
2022 och att arbete med frågan bör återupptas avseende omfattning, 
placering och finansieringsalternativ. I motionen belyses även 
möjligheten att se över en temporär evenemangsarena om arbetet 
med en permanent förväntas ta för lång tid. 
 
Idrottsförvaltningen har besvarat motionen genom att hänvisa till 
innehållet i ovan nämnd utredning samt belyser i svaret att 
innehållet i motionen behöver analyseras vidare. 
Idrottsförvaltningen ställer sig positiva till att fortsatt utreda frågan 
om en evenemangsarena, men bedömer att ansvarsfrågan inom 
stadens organisation för fortsatt utredning behöver klargöras. 
 
  

Ärendet 
Centerpartiet har inkommit med en motion om att uppföra en 
evenemangshall som kan stå som värd för mellanstora evenemang.  
I motionen påtalas att en evenemangsarena är viktig för att främja 
Stockholm som evenemangsstad samt för att värna om stadens 
elitidrott. I motionen refereras till tidigare framtaget PM utifrån 
uppdrag i budget 2022. I detta PM identifierades fyra geografiska 
områden i staden som ses som intressanta att studera vidare 
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avseende lokalisering. Av de områden som identifierades i 
utredningen 2022 förordar Centerpartiet en lokalisering i anslutning 
till Kistamässan. I motionen påtalas också vikten av en samordnad 
dialog med de privata initiativtagare som sedan tidigare visat 
intresse för att vara med i planeringen. 
  
Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta: 
 
ATT staden återupptar utredningen för att bygga en evenemangshall 
i Kista med 5000-7000 publikplatser där omfattning, placering och 
finansieringsalternativ tittas närmare på. 
 
ATT se över möjligheterna för en temporär evenemangsarena om 
arbetet med en permanent förväntas ta för lång tid. 
  
Ärendets beredning 
Mottagen remiss från kommunstyrelsen. Ärendet har beretts av 
planeringsenheten i samverkan med ekonomiavdelningen, 
kommunikationsenheten och idrottsstrategiska enheten. Svaret har 
även stämts av med fastighetskontoret som också har i uppgift att 
besvara motionen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I den utredning som togs fram 2022 beskrev idrottsförvaltningen 
översiktligt de planeringsförutsättningar som behöver beaktas vid 
eventuell kommande planering av en evenemangsarena. Innehållet i 
denna utredning bedöms alltjämt som relevant för eventuellt vidare 
analys. I eventuell fortsatt utredning bör vikt läggas vid hur en 
sådan arena även kan bidra till att omhänderta det behov av 
evenemangslokaler som kan uppstå när Hovet Arena avvecklas.   
 
I motionen framgår inte helt tydligt om det som motionären 
efterfrågar är en ren evenemangsarena eller om arenan är tänkt att 
kunna fungera även för ordinarie löpande tränings- och 
matchverksamhet utan krav på större publikkapacitet. 
Idrottsförvaltningen förordar, i enlighet med tidigare framtaget PM, 
att hallen används som en renodlad evenemangshall med 
hallidrotter som prioriterad verksamhetsinriktning. Då kan staden 
satsa på en anläggning som fullt ut är anpassad till sitt syfte, vilket 
kan bli en viktig markör för stadens satsning på att bli en 
evenemangsstad i världsklass. Det kan bli en effektiv investering på 
sitt område istället för att försöka uppfylla flera behov inom 
idrottsområdet i samma anläggning.  
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Förslaget i motionen om att studera möjligheten att uppföra en 
temporär evenemangsarena noteras och förvaltningen bedömer att 
en temporär anläggning skulle kunna bidra till att hantera ett behov 
på kortare sikt samt att en sådan har förutsättningar att bli en 
referenspunkt för fortsatt analys av det långsiktiga behovet av en 
permanent evenemangsarena. Det bör emellertid betonas att även en 
temporär anläggning innebär ett betydande markanspråk samt en 
placering som kan fungera med hänsyn till befintlig samt planerad 
infrastruktur. 
 
I motionen förordas en placering av evenemangsarena i Kista, vilket 
var en av de möjliga platser som identifierades i tidigare framtagen 
utredning. Idrottsförvaltningen noterar detta, men betonar att en 
vidare utredning av olika lokaliseringsalternativ och dess för- och 
nackdelar behöver analyseras vidare. Avseende frågan om dialog 
med privata initiativtagare betonar förvaltningen att detta behöver 
ske inom ramen för LOU. 
 
Idrottsförvaltningen ser överlag positivt på att fortsatt utreda frågan 
om att uppföra en evenemangshall med utgångspunkt från 
innehållet i det PM som togs fram 2022. Inför en eventuell fortsatt 
utredning i frågan behöver ansvarsfrågan inom stadens organisation 
klargöras. Idrottsförvaltningen är av förklarliga skäl en betydelsefull 
part i detta inte minst vad gäller potentiellt innehåll, men 
förvaltningen bedömer att denna fråga behöver hanteras samordnat 
mellan berörda förvaltningar och bolag inom staden.     
 
Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget antas kunna ha konsekvenser för nämndens ekonomi, men 
att omfattningen av dessa är svåra att överblicka i detta skede med 
hänsyn till inriktning samt eventuell framtida driftform.  
 
Måluppfyllelse 
Uppförande av en evenemangsarena kan bidra till uppfyllelse av 
kommunfullmäktiges mål Alla stockholmare ska ha tillgång till ett 
rikt kultur-, idrotts- och föreningsliv. Därtill kan en 
evenemangsarena bidra till uppfyllelse av nämndmålen Fler 
stockholmare inspireras till att vara fysiskt aktiva, Föreningslivet 
har goda förutsättningar att verka i Stockholm samt 
Stockholmarnas behov av idrott och motion tillgodoses i den 
växande staden.  
 
 
  
Miljökonsekvenser 
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Byggnation av en evenemangsarena kan medföra negativa lokala 
miljökonsekvenser på platsen där den uppför med hänsyn till 
befintliga värden som kan behöva tas i anspråk. En 
evenemangsarena kommer därutöver under både produktions- och 
driftskedet innebära ett omfattande behov av transporter. Att 
lokalisera arenan i ett i staden strategiskt läge, vilket främjar ett 
hållbart resande till och från denna bedöms som angeläget. 
    
Tillgänglighet 
Vid fortsatt utredning av en evenemangshall behöver fysisk 
tillgänglighet för såväl utövare som besökare vara högt prioriterat. 
Vid fortsatt analys av lokalisering behöver befintlig samt planerad 
infrastruktur så som närhet till kapacitetsstark kollektivtrafik och 
tillgång till övernattningsmöjligheter ges betydande vikt.  
 
Konsekvenser för barn 
En evenemangsarena har förutsättningar att bli en betydelsefull 
anläggning för barn- och ungdomsidrotten i Stockholm med hänsyn 
till utökade möjligheter att arrangera större cuper, turneringar och 
andra typer av större arrangemang. Det är emellertid rimligt att anta 
att en evenemangsarena i relativt stor utsträckning skulle nyttjas för 
vuxenidrott, men det bör i detta sammanhang betonas att elitidrott 
fungerar som en viktig inspirationskälla för barn och ungas 
idrottande. 
 
Jämställdhetsanalys 
Vid fortsatt utredning av en evenemangsarena behövs fördjupad 
analys av hur en sådan investering kan göras likställd ur ett 
jämställdhetsperspektiv både vad gäller utövare och besökare. Det 
kan noteras att de stora hallidrotterna sett till andelen utövare är 
relativt jämställda. 
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